Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

CONSELHO CURADOR DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM

SAÚDE

iNOVA CAPIXABA

CONVOCAÇÃO nº 08/2022

O Presidente em exercício do Conselho Curador da Fundação Estadual de Inovação em Saúde –

iNOVA Capixaba, designado pelo Decreto nº 555-S de 05 de abril de 2022, no uso das atribuições

previstas no artigo 21 do Estatuto Social aprovado pelo Decreto nº 4585-R, 05 de março de 2020,

combinado com o Regulamento Interno do Conselho Curador, convoca os membros integrantes

do Conselho Curador a participar da 8ª reunião – do ano corrente, sessão ordinária – a ser

realizada no dia 30 de novembro de 2022 (quarta-feira), às 9h30min, por videoconferência,

para tratar das seguintes pautas:

1. Posses dos membros titular e suplente do Conselho Fiscal da iNOVA Capixaba, senhora

Milene da Silva Weck Terra e senhor Márcio Flávio Soares Romanha, representantes do

Conselho Estadual de Saúde – CES;

2. Análise e submissão à aprovação da Política de Gestão Institucional de Prontuário;

3. Apresentação de dados assistenciais dos hospitais Antônio Bezerra de Faria e Dr. Benício

Tavares Pereira (Hospital Estadual Central – HEC).

Previsão de duração da reunião: 01 (uma) hora.

Vila Velha/ES, 23 de novembro de 2022.

JOSÉ MARIA JUSTO
Presidente em exercício do Conselho Curador da iNOVA Capixaba

20
22

-C
LJ

J0
7

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

23

/1
1/

20
22

 1
7:

11

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOSE MARIA JUSTO
MEMBRO SUPLENTE DO CONSELHO CURADOR

CC - INOVA - GOVES
assinado em 23/11/2022 17:11:07 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 23/11/2022 17:11:08 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DIANA MARIA SILVEIRA BATISTA (CHEFE DE GABINETE - GAB - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-CLJJ07

20
22

-C
LJ

J0
7

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

23

/1
1/

20
22

 1
7:

11

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2022-11-23T17:11:09-0300